
МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО 

Врз основа на член 21 став 2 од Законот за сточарството (“Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 7/08,116/10 и 25/13), министерот за земјоделство, шумарство и 

водостопанство донесе 

ПРАВИЛНИК ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА 

ЗООТЕХНИЧКИТЕ ДОКУМЕНТИ, КАКО И НАЧИНОТ НА ПОПОЛНУВАЊЕ НА ОБРАСЦИТЕ 

ЗА ИЗДАВАЊЕ НА ЗООТЕХНИЧКИТЕ ДОКУМЕНТИ “ 

Член 1 

Во Правилникот за формата и содржината на зоотехничките документи, како и начинот на 

пополнување на обрасците за издавање на зоотехничките документи “ (“Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 89/11) по членот 14 се додава нова глава У и нов член 14-а кои 

гласат: 

“У СОДРЖИНА НА ЗООТЕХНИЧКИТЕ ДОКУМЕНТ ОД ВИДОТ ПЧЕЛИ 

Член 14-а Содржина на зоотехничкиот документ кој ги придружува пчелните матици и пчелните 

нуклеуси 

(1) Зоотехничкиот документ кои ги придружува пчелните матици и пчелните нуклеуси ги содржи 

следните податоци: 

- лого на одобреното одгледувалиште на пчелни матици; 

- број на зоотехничкиот документ; 

- име и адреса на одобреното одгледувалиште на пчелни матици; 

- датум и број на решение за упис во регистерот на одгледувалишта на пчелни матици 

- единствен идентификациски број на матицата; 

- подвид-линија на матицата; 

- датум на раѓање на матицата: 

- педигре на матицата;



- перфоманси на матицата; 

- датум и место на издавање на зоотехничкиот документ за матица и место за печат и 

- име, презиме и потпис на овластено лице 

(2) Формата и содржината на зоотехничкиот документ кој ги придружува пчелните матици и 

пчелни нуклеуси се дадени во Прилог 13 кој е составен дел на овој правилник." 

“ Овој Правилник не е предмет на усогласување со Европското законодавство 

Член 3 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен весник 

на Република Македонија. 

Бр. 4374/6 Министер за земјоделство, 

15 јули 2014 година шумарство и водостопанство, 

Скопје м-р Михаил Цветков, ср.



Припог 13 

  

Пого на одобреното одгледувалиште на 
пчепни матици 

      
  

    БРОЈ НА ЗООТЕХНИЧКИОТ ДОКУМЕНТ:   

ОДОБРЕНОТО ОДГЛЕДУВАЛИШТЕ НА ПЧЕЛНИ МАТИЦИ 

Име: 

Адреса: 

датум на упис во регистерот на одгледувапишта на пчепни матици 
  

      

број на решение за упис во регистерот на одгледувалишта на пчепни матици 
  

      
  

    ЕДИНСТВЕН ИДЕНТИФИКАЦИСКИ БРОЈ НА МАТИЦАТА: 
  

Подвид-пинија на матицата: Датум на раѓање:



  

  

Година: 

Принос: ка мед 

Перформанси - 
пчепарник: 9 

Ранк: 

Број на тест 
пчелни семејства: 

Просечен приност на 

  

пчепарник: ка мед 

Перформанси - 
Рег. одгпедувапиипте - чо 
  

  

Одгпедувачка вредност: 

  

ОВ. 
  

Производство на мед 
  

Одбранбено однесување 
  

Роидбено однесување 
  

        ТЕ“ баигиенско однесување) 
5096 

"ОВ - Одгледувачка вред ност 
“ТБ - Топерантност на болести 

                    150 оо 

  

  

  

Година: 

Принос: ка мед 

Перформанси - 
пчепарник: 9 

Ранк: 

Број на тест 
пчелни семејства: 

Просечен приност на 
пчепарник: ка мед 
  

Перформанси - 
Рег. одгпедувапиипте - чо 
  

  

Одгпедувачка вредност: 

  

ОВ. 
  

Производство на мед 
  

Одбранбено однесување 
  

Роидбено однесување 
  

        ТЕ“ баигиенско однесување) 
ШЕ 

"ОВ - Одгледувачка вред ност 
“ТБ - Топерантност на болести 

                    150 оо 

  

  

  

  

 


